
UCHWAŁA NR 351/XI/2025 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15, art. 40  ust. 1, art. 41  ust. 1  ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. 
o  samorządzie gminnym (Dz. U. z  2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w  związku z  art. 6k oraz 6j 
ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3e oraz ust. 3f ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, na których zamieszkują mieszkańcy, od ilości zużytej wody 
z danej nieruchomości, stanowiącej iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 2 ust. 1 i 2. 

2. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, na których zamieszkują mieszkańcy, od liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 2 ust. 3 i 4. 

§ 2.  
1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującą w  zabudowie 

wielorodzinnej w wysokości 13,20 zł za 1 m³ zużytej wody, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w  sposób 
selektywny określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
obowiązującą w zabudowie wielorodzinnej w wysokości 26,40 zł za 1 m³ zużytej wody. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującą w zabudowie 
jednorodzinnej w  wysokości 42,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

4. Jeżeli właściciel nieruchomości nie  wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
obowiązującą w zabudowie jednorodzinnej w wysokości 84,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3.  
1. Na potrzeby ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przez ilość zużytej 

wody rozumie się średniomiesięczne zużycie wody za kolejne 6 miesięcy za okres od 1 stycznia 
do 30 czerwca oraz za okres od 1 lipca do 31 grudnia, ustalone na podstawie opomiarowanego zużycia 
wody. Sześciomiesięczny okres rozliczeniowy poprzedza bezpośrednio miesiąc poprzedzający miesiąc, 
w którym powstał obowiązek złożenia deklaracji. 

2. Ilość zużytej wody z danej nieruchomości obejmuje całkowite zużycie wody na cele socjalno-bytowe. 
3. Zmiany ilości zużytej wody występujące w trakcie okresu rozliczeniowego, o którym mowa w ust. 1, 

nie wpływają na wysokość opłaty. Wyjątkiem jest, gdy zmiana ilości zużytej wody była wynikiem zmiany 
właściciela nieruchomości lub jej części (lokalu mieszkalnego), śmierci mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość lub jej część (lokal mieszkalny) lub gdy zasiedlanie nieruchomości wielorodzinnej następuje 
etapami, podstawą wyliczenia jest sposób wyrażony w ust. 4. 

4. W przypadku nieruchomości niewyposażonej w wodomierz, niepodłączonej do sieci wodociągowej lub dla 
której brak jest danych dotyczących średniego zużycia wody za okres, o którym mowa w ust. 1 podstawę 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn przeciętnej normy zużycia 
wody wynoszącej miesięcznie 3 m³ na jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość i stawki 
określonej w § 2 ust. 1 i 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65B67021-526F-4E7B-8702-F97FF93FED7B. Podpisany Strona 1 z 3



5. W przypadku nabycia nieruchomości lub podłączenia do sieci wodociągowej podstawę ustalenia wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn przeciętnej normy zużycia wody 
wynoszącej miesięcznie 3 m³ na jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość i stawki określonej 
w § 2 ust. 1 i 2. Ustalenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o ogólną 
zasadę wyrażoną w ust. 1 i 2 nastąpi od miesiąca, w którym będą dostępne dane dotyczące średniego zużycia 
wody za okres, o którym mowa w ust. 1. 

6. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 
Dużej Rodziny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1512). 

7. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 6 ustala się w wysokości 20% miesięcznej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z danej nieruchomości lub jej części (lokalu mieszkalnego). 

§ 4.  
Tracą moc uchwały: 

1) uchwała nr 231/VII/2024 Rady Miasta Lublin z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty; 

2) uchwała nr 1451/XLIX/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, zmieniona 
uchwałą nr 230/VII/2024 Rady Miasta Lublin z dnia 19 grudnia 2024 r. 

§ 5.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 6.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 sierpnia 2025 r. z wyjątkiem § 4 pkt 1, który wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

   
   

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
 
 

Jarosław Pakuła 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65B67021-526F-4E7B-8702-F97FF93FED7B. Podpisany Strona 2 z 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 351/XI/2025 
Data dokumentu 2025-05-29 
Organ wydający Rada Miasta Lublin 
Przedmiot regulacji w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
Identyfikator dokumentu 65B67021-526F-4E7B-8702-F97FF93FED7B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1410585244 
Numer seryjny 03F0166162A9A172 
Osoba podpisująca Jarosław Pakuła\; Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
Instytucja URZĄD MIASTA LUBLIN 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.05.2025 11:27:37 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony Informacji 

Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65B67021-526F-4E7B-8702-F97FF93FED7B. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR 351/XI/2025 RADY MIASTA LUBLIN z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2025-05-30T09:27:37+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




